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SJEKKES MOT FREMFØRING 

 

Kjære venner,  

 

Det er veldig hyggelig å møte så mange av dere nå ett 

år før stortingsvalget. 

 

Vi møtes nå, over 500 Høyre-folk, for å forberede oss 

på det viktige året som kommer. 

For at gamle og nye folkevalgte, fra hele landet, kan 

møtes og utveksle synspunkter, ideer og erfaringer. 

For å meisle ut fremtiden i diskusjonene om det nye 

programmet. 

Og for å feire vår 140 år lange historie. 

Og selvsagt også: For å ha det gøy sammen. 

 

Og det er inspirerende å kjenne på stemningen. På 

optimisme. På pågangsmot. På innsatsvilje. 
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Dette er stemningen til et parti som har store 

ambisjoner og viktige mål for Norge. 

Det er akkurat slik stemningen skal være i Høyre. 

 

Jeg vil likevel begynne denne talen med en litt annen 

tone. 

Russlands brutale og ulovlige fullskala angrep på 

Ukraina har nå pågått i mer enn to og et halvt år. 

Altfor mange ukrainere har falt i kamper mens de 

forsvarte sin frihet og sitt demokrati. 

De som ga sitt liv, forsvarte også oss. 

Vår frihet og vårt demokrati fra en totalitær makt på 

jakt etter stadig mer land i fremtiden. 

Vi skal være evig takknemlig for at de tok kampen for 

oss alle. 

Og det forplikter oss til å støtte den ukrainske 

kampen frem til seier. 
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Krigen i Gaza medfører også store menneskelige 

lidelser. Og truer med å spre seg til en regional 

storkrig. Vi lever i en vanskeligere verden. 

 

 

Vi har i Norge klart å stå ganske samlet om støtten 

til Ukraina. Det er en styrke for vårt samfunn i en 

tid med økt spenning over store deler av verden. 

 

Vi har også klart å samle oss om en styrking av det 

norske forsvaret. NATO vil alltid være en avgjørende 

garantist for norsk sikkerhet. Men det er helt 

nødvendig at også Norge ruster opp vårt eget forsvar 

når spenningen nå øker. I Høyre skal vi nå jobbe 

knallhardt for at de omfattende planene som er 

vedtatt blir fulgt opp i praksis. 

 

En nødvendig styrking av vårt forsvar vil innebære 

prioriteringer i årene som kommer. Eller for å være 
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litt mer direkte: Det vil bli mindre til andre gode 

formål enn det ellers ville blitt. 

 

I denne situasjonen blir det enda viktigere enn før 

at vi har et næringsliv som skaper verdier og betaler 

skatt. 

At flest mulig er i jobb, i stedet for å stå i 

helsekø, kvalifiseringskø eller avklaringskø hos NAV. 

At færrest mulig av våre unge faller utenfor. 

At flest mulig av våre ungdommer består videregående 

opplæring og kommer seg videre i arbeid eller 

utdanning. 

At vi klarer å gripe de mulighetene som finnes i 

dette landet. 

 

For vi har store muligheter i dette landet.  

I gründere som ønsker å skape en ny bedrift eller å 

få bedriften sin til å vokse seg enda større. 

I kunnskapsmiljøer som er blant de beste i verden på 

sine felt. 
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I ungdom som jobber og står på for å sikre seg en 

plass på den videregående skolen eller det 

universitetet de drømmer om. 

I de som har et utenlandsk navn eller et hull i CVen, 

og som sender søknad etter søknad i håp om å få 

oppfylt drømmen om å bli kalt inn på et jobbintervju. 

 

Vårt samfunn må gjøre det lettere å gripe alle 

mulighetene. Slik at flere blir gründere. Flere 

kommer i jobb. Slik at flere drømmer kan bli oppfylt. 

 

Det er derfor vi har samlet dere her til 

mulighetskonferanse ett år før valget. 

 

- O - 

 

Vi må ha noe å leve av i dette landet. Det er vi alle 

enige om. Lønnsomme bedrifter gir de ansatte god og 

trygg inntekt, og er med på å finansiere 

velferdsordningene våre. Derfor bruker jeg mye tid på 
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å besøke gründere, små og store bedrifter. For å 

lytte. 

 

Og jeg kan røpe en ting: Ingen klager på at de har 

for få ideer.  

 

De har masse ideer. Mengder av planer. Store drømmer. 

Og vilje til å satse og ta risiko, vel vitende om at 

det ikke er alle som lykkes. 

 

Hva er det da de tar opp når vi kommer på besøk? 

 

Jo, de lurer på hvordan bedriften kan vokse, hvis de 

må betale mer i skatt enn de har inntekter. Samtidig 

opplever de det urettferdig at utenlandsk eide 

konkurrenter slipper. 

 

De lurer på hvordan de skal få nok kraft til å utvide 

virksomheten eller kutte utslipp av klimagasser når 

de står bom fast i en lang nettkø. 
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De lurer på om det hadde vært mulig å bruke mindre 

tid på byråkrati og skjemaer, og mer tid på å skape 

noe. 

 

Og de lurer på hvordan de skal få dekket behovet for 

arbeidskraft når de i perioder har mer å gjøre. 

 

Kjære venner, 

Norsk næringsliv venter ikke på at politikere skal 

komme og fortelle dem hvordan de skal gripe 

mulighetene i sin egen bedrift. 

 

Nei, de venter på at Høyre skal komme tilbake i 

regjeringskontorene slik at det blir mindre plunder 

og heft, slutt på diskrimineringen av norske eiere og 

fart på utbyggingen av ny kraft. 

 

Ja, norsk næringsliv står klar til å gripe 

mulighetene. 
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De fortjener en regjering som ikke står i veien for 

dem, derfor trenger Norge en ny, handlekraftig og 

næringsvennlig regjering. 

 

Høy verdiskaping er helt nødvendig for at Norge skal 

være rigget til å møte fremtiden. 

 

Vi kommer til å bli mer like andre land. Større deler 

av vårt næringsliv må fremover hente inntektene i 

skarp internasjonal konkurranse, i stedet for i 

Nordsjøen.  

 

Vi må forberede oss godt på dette og vi må ta inn 

over oss at det vil bety store endringer.  

 

Derfor vil Høyre ha en omstillingsplan for Norge.  

 

En plan som peker retning.  

Som gir politisk forankring.  
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Og som skaper forutsigbarhet.  

 

En plan for en politikk som gjør at flere får lyst 

til å investere i norske bedrifter og norske 

arbeidsplasser. 

 

Ett av punktene i planen handler om kraft. 

 

Over store deler av landet venter norske bedrifter på 

strøm. De står i nettkø. 

 

Prognosene fremover viser at svært få i køen får 

kraft hvis vi ikke lykkes med å bygge mer nett og øke 

produksjonen av fornybar kraft. 

 

Bedrifter som står i kø fordi det er for lite strøm 

betyr arbeidsplasser som ikke blir til. Verdier som 

ikke blir skapt. Klimagassutslipp som ikke blir 

kuttet. Og skatteinntekter som aldri kommer.  
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Hvis vi ikke klarer å øke produksjonen av kraft, så 

betyr det også høyere strømpriser. For folk flest, og 

for bedriftene. Det er bare et overskudd av 

kraftproduksjon som sikrer lavere strømpriser i Norge 

enn i landene rundt oss. 

 

Derfor trengs det mye mer kraft, det trengs nå, og 

det skal Høyre jobbe hardt for å få til. 

 

Heldigvis er det store muligheter for å produsere mer 

strøm i Norge.  

 

Høyre vil raskt realisere kurante havvindprosjekter 

hvis aktører i næringslivet søker om det. 

Ha forutsigbar tildeling av nytt areal til havvind 

årlig fra 2025. 

Få opp farten i saksbehandlingen av nye 

kraftprosjekter, for eksempel innen småkraft. 
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Pålegge selskapene å sikre erstatningskraft dersom de 

skal elektrifisere de siste feltene på sokkelen med 

kraft fra land. 

Raskt avklare forutsigbare og konkurransedyktige 

skatteregler for ny havvind. 

Og gjøre det enklere å bygge ut og dele mer strøm fra 

egen solkraft. 

 

Nesten alle dere som er lokalpolitikere vet om 

næringsprosjekter som stopper opp på grunn av mangel 

på kraft. Den som vil forstå utfordringene for norsk 

næringsliv må forstå behovet for mer kraft. Og må 

forstå at det haster. Og ja, Høyre er klar for å 

handle nå. 

 

Bedrifter i et høykostland som Norge kan ikke over 

tid ha høyere strømkostnader enn konkurrentland.  

Bedrifter med norske eiere kan heller ikke over tid 

ha høyere skatter enn bedrifter eid av andre. 
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I sommer fant det sted en kystseilas mot 

formuesskatten. I en veteranbåt reiste aksjonister 

rundt for å fortelle om næringslivets utfordringer. 

Initiativtakere er industrieiere fra Sunnmøre som vil 

få frem hvordan skatten tapper norskeide bedrifter 

for kapital. 

 

Når kapital tappes, er resultatet at investeringer 

uteblir. At bedrifter kjøpes opp av utenlandske eiere 

som ikke betaler formuesskatt. Og som vi har sett i 

det siste; at norske eiere flytter ut av landet for å 

slippe å selge bedriftene de har bygget opp. 

 

Som om ikke det var nok. Nå gir norske gründere ut 

sanger hvor de råder nyskapere til å holde seg langt 

unna Norge på grunn av exit-skatten. 

 

La meg være helt klar: Sånn kan vi ikke ha det. 
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De som har mest, må selvsagt også bidra mest. Norge 

kan ikke bli, og vil aldri bli, et skatteparadis. Det 

er ikke det Høyre ønsker. 

 

Men vi må ha et mer næringsvennlig skattesystem. 

 

Et system som er enkelt og forutsigbart. Hvor de som 

har store gevinster også gir betydelige bidrag til 

fellesskapet.  

Men uten at vi skriver ut store skatteregninger til 

gründere som ikke har inntekter.  

Uten store ekstra skatteregninger bare fordi 

bedriften har norsk eier.  

Og uten at gründere og bedriftseiere må bruke tiden 

sin på protestseilaser og skriving av nidviser. 

 

En rar ting i den politiske debatten, er at det kan 

høres ut som vi lever av skatteprosenten. Men i det 

lange løp, er det skattegrunnlaget, ikke 

skatteprosenten, vi lever av. Det er antallet 
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lønnsomme bedrifter, og hvor mange som er i jobb, som 

er avgjørende for å sikre vår velferd. 

 

Med Høyre i regjering skal de som tar risiko og 

satser på noe de tror på, de som bygger bedrifter og 

arbeidsplasser, de som skaper og ser muligheter – de 

skal oppleve å være ønsket i Norge. 

 

En annen ting vi ikke ønsker, er at gründere og 

bedrifter skal kaste bort tid på byråkrati. 

 

Vi må bort fra unødvendig firkantede regler.  

 

For eksempel innleieregler som gjør at programmerere 

ikke lenger kan jobbe som selvstendig næringsdrivende 

hvis de ønsker det. Og det er det mange som gjør, 

fordi da tjener de bedre.  

 

Vi må bort fra unødvendig byråkratiske regler.  
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For eksempel regler som gjør at havbruksnæringen må 

fylle ut tusenvis av skjemaer til staten for å 

dokumentere salget av laks. Jeg mener det er viktig 

for alle å bli sett. Men må virkelig staten se hver 

laks i skjemaene som må fylles ut?  

 

Kjære venner,  

Med Høyre i regjering skal det bli enklere, ikke 

vanskeligere å skape verdier og arbeidsplasser i 

dette landet. 

 

- O - 

 

Dette er viktig ikke minst for de som er unge i dag. 

Vi må ha et generasjonsperspektiv på alt vi gjør.  

Mange av de store og viktige arbeidsplassene vi har 

om noen tiår, er ennå ikke skapt. 
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Men like viktig som å sørge for at vi har noe å leve 

av, er det å sørge for at de som er unge i dag blir 

kvalifisert til morgendagens jobber. 

 

All kvalifisering til arbeidslivet begynner i skolen. 

 

Her har vi noen utfordringer som vi må ta tak i. Over 

tid har vi sett at elevenes motivasjon i 

ungdomsskolen faller. Det går ut over innsats og 

tilstedeværelse. Og vi vet at svake karakterer fra 

ungdomsskolen har mye å si for frafall i videregående 

opplæring. 

 

I valgkampen i 2021 var en ungdomsskolereform en av 

Høyres viktigste saker. 

 

Vi fikk ikke flertall i valget i 2021. 

Men vi fikk flertall i Stortinget for en 

ungdomsskolereform. 
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Årene har gått, men i dag ble den lagt frem. 

 

Vi har ikke gått rolig og ventet på at den skulle 

komme. Vi har utformet vår tydelige politikk. Og som 

dere vet: Det er mye Høyre vil i skolepolitikken.  

 

Meldingen som kom i dag, er ikke en reform av 

ungdomsskolen.  

Regjeringen har riktignok latt seg inspirere av 

Høyres ungdomsskolereform på noen punkter.  

Men på de grunnleggende utfordringene som handler om 

å øke læringslysten og ruste elevene for fremtidens 

arbeidsliv, svikter regjeringen.  

 

Utfordringen vår er å løfte mestring, glede og 

lærelyst i den perioden ungdom står midt i den 

utfordrende overgangen mellom barndom og voksenliv. 

Samtidig som vi skal løse samfunnets behov for 

kompetanse fremover. 
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Nylig uttalte høyskolelektor og matematikkforkjemper 

Hanan Abdelrahman dette til Dagbladet: 

 

«Våre barn må jobbe med cybersikkerhet, 

teknologiutvikling, bærekraft og løse energikrisa. 

Alt dette krever kunnskap i realfag. Fysikk, kjemi og 

matematikk.» 

 

Derfor er det særlig tre hovedpunkter som blir 

viktige for oss når Stortinget nå skal behandle 

meldingen: 

 

En mer praktisk undervisning tilpasset samfunnets 

behov. Ulike løp med mer tilpasset undervisning. Og 

et krafttak mot fravær. 

 

Mer praktisk undervisning kan vi oppnå på mange 

måter.  
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Vi vet at naturfag er ett av fagene hvor vi har 

utfordringer. Samtidig trenger vi flere ingeniører og 

forskere for å løse morgendagens utfordringer.  

 

En ekstra naturfagstime i uken på ungdomsskolen vil 

gi lærerne bedre tid til dybdelæring og praktisk 

rettet undervisning.  

 

Vi vil også innføre et obligatorisk yrkesfaglig 

valgfag, slik at flere kan få prøvd seg og kanskje 

velge yrkesfaglig opplæring videre. 

 

Fallende motivasjon er et tegn på at undervisningen 

ikke treffer alle godt nok. Kanskje har de et 

kunnskapshull med seg fra barneskolen. Eller det 

skjer mye i livet utenfor skolen. Da trengs mer 

tilpasset undervisning.  

 

Særlig alvorlig er det for elever som blir hengende 

etter. Høyre vil derfor innføre en plikt for skolene 
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til å gi intensivundervisning i lesing, skriving og 

regning for de som sliter med disse fagene.  

 

Mer tilpasset undervisning kan også skje utenfor 

klasserommet. For de som står i fare for å droppe ut 

kan det være et godt alternativ for å komme seg 

videre. Men det må bli lettere å ta i bruk 

alternative opplæringsarenaer, for eksempel i 

bedrift. 

 

Høyt fravær er en stor utfordring også i 

ungdomsskolen. Det hjelper lite hva vi gjør for å 

bedre skolehverdagen dersom elevene ikke er i 

klasserommet. 

 

I dag finnes det ikke en gang en nasjonal oversikt 

over fraværet. Høyre vil ha mer kunnskap om omfang, 

om årsaker og om løsninger.  
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Skolene må få en tydelig plikt til oppfølging av 

problematisk fravær allerede fra grunnskolen og vi må 

koble på oppfølgingstjenesten for de som står i fare 

for å falle fra i ungdomsskolen. 

 

Det var altså tre tydelige prioriteringer fra Høyre 

når Stortinget skal diskutere ungdomsskolemeldingen: 

En mer praktisk undervisning tilpasset samfunnets 

behov. Ulike løp med mer tilpasset undervisning. Og 

et krafttak mot fravær. 

 

Det er viktig at vi tar tak raskt når utfordringer 

oppstår. Heldigvis trives de fleste på skolen og de 

fleste fullfører. I vår regjeringstid økte andelen 

betydelig. Men Høyres utgangspunkt er at skolen må 

være for alle, og at den er aller viktigst for de som 

har noen utfordringer i livet sitt. 

 

Slik er det også på de andre arenaene ungdom ferdes. 

Men jeg vil advare mot å tro at alle unge har 

utfordringer. Undersøkelser viser at de fleste har 
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det bra. De trives med sine foreldre og sine venner. 

Ja, de er til og med mer sammen med foreldrene sine 

enn det min generasjon var. 

 

De kommer til å få oppfylt sine drømmer om en 

spennende jobb. Og oppleve friheten når de flytter 

hjemmefra for å skape sitt eget liv og sin egen 

fremtid. 

 

Men slik er det ikke for alle. 

Vi ser at kriminaliteten blant ungdom øker.  

For første gang siden 2017 har NAV sett en økning i 

antallet unge som verken er i utdanning eller arbeid. 

I skolen ser vi sviktende resultater og økt mobbing. 

 

Da må vi ta tak. 

 

Kjære venner, 
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Uansett hvilke vanskeligheter livet byr på, Høyre 

skal være partiet som alltid ser mulighetene som bor 

i den enkelte og aldri gi opp en eneste ungdom. 

 

De siste årene har vi sett et oppsving i kriminalitet 

begått av unge. Og altfor ofte er også ofrene unge.  

 

Vi har hatt høy ungdomskriminalitet også tidligere. 

Da klarte vi å snu trenden. Det viser at det er 

mulig.  

 

Det viser også erfaringene fra vårt naboland Danmark. 

Der fotfølges de mest aktive ungdommene som begår mye 

av kriminaliteten. De har voksne rundt seg hele 

tiden. Politiet, skole, sosialtjeneste samarbeider 

tett og deler informasjon seg imellom. Resultatene er 

gode og mange unge er reddet fra en langvarig 

kriminell løpebane. 
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De har fått det til i Danmark, så dette skal vi 

jammen klare i Norge også dersom Høyre får styre. 

 

Men det krever at vi har flere politifolk. Nå bygges 

de forebyggende enhetene ned. Og når flere under den 

kriminelle lavalderen begår grov kriminalitet, 

trenger vi sterkere reaksjoner og virkemidler overfor 

den gruppen. 

 

Samtidig som vi stopper de mest kriminelle 

ungdommene, må vi også forebygge bedre for de mange.  

Vi trenger en skole hvor enda færre faller fra. Flere 

voksne å snakke med om ting som er vanskelig. Og gode 

fritidstilbud som er tilgjengelige for alle også i 

områder med høy innvandrerandel og 

levekårsutfordringer.  

 

Det er lettere for gjengene å rekruttere ungdom som 

ikke har noe å gjøre. 
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Det er også lettere for gjengene å rekruttere ungdom 

som har mistet troen på fremtiden. 

Eller mistet troen på at det er rom for dem i det 

norske samfunnet.  

 

Vi skal være knallharde mot gjenger, gjengangere og 

de som på feigt vis utnytter barn til å begå 

kriminelle handlinger for seg.  

 

Og vi må sikre oss mot at gjengkriminelle blir 

idolene for en del av ungdommene. 

 

 

Vi må også skape håp, tro på fremtiden og et 

inkluderende fellesskap for de mange som sier nei til 

gjengene og velger å være lovlydige.  

 

For de som tar skolen på alvor og legger inn den 

ekstra innsatsen som trengs. Og for de som tar den 
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jobben hvor dagene er lange og betalingen ikke den 

beste.  

 

Det er de som er de store heltene i fortellingen om 

Norge. Det er disse ungdommene vi vil at barn som 

vokser opp i vanskelige kår skal se opp til. Og de 

ungdommene skal vite at de alltid har Høyre i ryggen. 

 

Og ja, det finnes mange med innvandrerbakgrunn å se 

opp til. Idrettshelter som Grace Bullen, Antonio Nusa 

og Salum Kashafali. Forfattere som Yohan Shanmu-

garatnam og Zeshan Shakar. Jeg kunne nevnt leger, 

advokater, økonomer, journalister, forskere, 

stortingsrepresentanter og mange andre.  

 

Og budskapet må være klart: Enten du drømmer om å bli 

sykepleier, lærer, rørlegger, forsker eller 

idrettshelt: I det norske samfunnet skal det være rom 

for og muligheter for alle som tar de riktige 

valgene, uansett bakgrunn. 
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De aller fleste unge i Norge oppfører seg heldigvis 

ordentlig.  

 

Og de aller fleste har det også veldig bra. Det viser 

den siste Ungdata-undersøkelsen.  

 

En stor bekymring har vært den økende andelen unge 

med psykiske helseutfordringer. Nå ser vi endelig en 

klar nedgang blant egenrapporterte psykiske problemer 

blant jenter. 

 

Det viser at langvarig arbeid nytter. 

 

Da vi satt i regjering var en sentral føring for 

helseforetakene at veksten i spesialiserte tjenester 

innen psykisk helse og rus skulle øke mest. Den 

såkalte gylne regel. 
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Vi satset mye på flere miljøarbeidere, 

helsesykepleiere og flere voksne til stede på skolene 

og i ungdommenes liv. 

 

Vi innførte krav til psykolog i alle kommuner. 

 

Og vi bygget opp såkalt Rask psykisk helsehjelp i 

mange kommuner. Det er en lavterskel tjeneste som 

raskt og ubyråkratisk skal håndtere lettere psykiske 

utfordringer før de blir store. 

 

Jeg håper og tror at mye av dette har hjulpet. Men 

kjære venner, jobben er fortsatt ikke gjort. 

 

Fortsatt er det for mye ventetid. For fragmenterte 

tjenester for de som har sammensatte behov.  

 

Hvis Høyre kommer i regjering, skal vi ha en 

utrulling av Rask psykisk helsehjelp i alle kommuner 

innen 2030. 
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Vi skal redusere ventetidene og øke kapasiteten innen 

psykisk helsevern. 

 

De som henvises til barne- og ungdomspsykiatrien skal 

få en rett til vurdering og møte med en fagperson 

innen tre uker.  

 

Vi vil også heve aldersgrensen i barne- og 

ungdomspsykiatrien til 25 år slik at unge som får 

behandling som virker ikke opplever at den stanser 

opp på grunn av byråkratiske aldersgrenser. 

 

Psykiske helseutfordringer kan være vanskelige å 

behandle. Vi trenger mer kunnskap, mer forskning og 

mer systematisk utviklingsarbeid for at flere av de 

med de største utfordringene skal få hjelp som 

virker. 
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For Høyre er det også en viktig erkjennelse at den 

samme behandlingen ikke alltid virker for alle.  

 

Valgfrihet og et mangfold av tilbud er viktigere 

innen psykisk helse og rus, enn innen behandlingen av 

for eksempel benbrudd. 

 

Høyre vil skape pasientens helsetjeneste. Det 

viktigste må alltid være at pasientens blir frisk 

eller får hjelp til å mestre hverdagen. I noen 

tilfeller innebærer det behandling hos en privat 

eller ideell aktør som er godkjent av det offentlige.  

 

I dag medfører det ofte at de må ta regningen selv. 

Hvis de er så heldige å ha råd. 

 

Men hvis vi skal ha et samfunn med muligheter for 

alle, med en felles helsetjeneste i stedet for en 

todelt helsetjeneste, så må det offentlige stille opp 
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også for pasientene trenger behandling hos private 

eller ideelle.  

 

Og jeg kan love på Høyres vegne: Vi skal stille opp. 

  

Vi må tenke nytt også når det gjelder ungdom og 

uførhet. 

 

Vi har foreslått, med unntak av helt åpenbare 

tilfeller, å slutte å uføretrygde unge under 30 år. 

 

Ingen skal lenger henvises til passivitet. Den 

muligheten skal rett og slett tas av bordet. For 

alle. 

 

Grunnen er ganske enkel. 

 

Vi vil bort fra en tankegang hvor spørsmålet er om 

man er syk nok til å bli ufør. 
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Og over til en tankegang hvor spørsmålet er hva er 

man frisk nok til å drive med. 

 

La meg gi dere et eksempel. For få uker siden skrev 

NRK om Vilde Lenning som nå er 28 år gammel. Da hun 

gikk på barneskolen fikk hun hjernesvulst og har nå 

store senskader på grunn av behandlingen. Hun sier 

til NRK at på et tidspunkt mente både NAV og legen 

hennes at hun burde uføretrygdes.  

 

Men hun nektet. Det var tøft gjort. 

 

Hun klarer i dag en ti prosent stilling med full 

innsats. Og det er jo det som kreves av oss alle. 

Full innsats. 

 

Hun forteller til NRK hvor fint det er å kunne svare 

at hun er bibliotekar når nye mennesker spør hva hun 

driver med. For det er ingen som spør hvor mye. 
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Og det å ha en jobb betyr veldig mye. Både for 

selvfølelsen og for det sosiale.  

 

Og for biblioteket, som skal være åpent lørdager og 

søndager, blir det mye lettere å få til god flyt i 

driften når det er noen som kan ha små stillinger. 

 

Så vårt forslag er egentlig å gjøre som Vilde 

Lenning. Si nei til passiv uføretrygd. Og si ja til 

den aktiviteten som er mulig. 

 

Dette er selve kjernen i Høyres politikk: Å se 

mulighetene som bor i hvert enkelt menneske.  

 

- O - 

 

Stadig flere nordmenn venter på behandling i 

helsetjenesten.  
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I mai lanserte regjeringen det såkalte 

ventetidsløftet. I går skrev Dagens Perspektiv om 

foreløpige tall fra Norsk Pasientregister. De viser 

at ventetiden har økt med i gjennomsnitt 11 dager 

bare siden mai. Det er uholdbart. 

 

Ventetiden er vond for de som er i smerter eller som 

er urolige for at de kan bli verre. 

Den oppleves som veldig bortkastet for de som ikke 

kan jobbe eller som må legge store begrensninger på 

sin vanlige aktivitet. 

Aller verst er den antagelig for de som sliter med 

rus eller psykiske lidelser. 

 

Kjære venner, 

Vi kan ikke ta lett på ventetidene. Enhver dag med 

unødvendig venting er en tapt mulighet i et menneskes 

liv. 
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I helgen fortalte TV2 om Nina Holgersen Olsen. Hun er 

trebarnsmor og fikk MS i 2022. Hun skulle til 

kontrolltime seks måneder senere. Det tok ni måneder, 

noe som er fristbrudd. Igjen skulle hun ha ny 

kontrolltime, men måtte selv purre og fikk beskjed om 

at hun ikke en gang stod på venteliste. Denne gangen 

tok det nesten ett år. Nytt fristbrudd.  

 

Ifølge TV2 var det over hundre tusen fristbrudd i 

2023. En økning på 41 prosent bare fra 2022 til 2023.  

 

Og ja, det er fullt mulig å gjøre noe med dette. 

 

Da vi satt i regjeringen sist, ble helsekøene mindre 

og ventetiden kortere. 

 

Vi må ta i bruk private og ideelle alternativer som 

står ledig når det er kø i det offentlige. 
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Vi må gjøre det mer lønnsomt for sykehusene å 

behandle en ekstra pasient. Det vil si øke den 

innsatsstyrte finansieringen. 

 

Vi må fortsette arbeidet med å jobbe smartere, bruke 

ny teknologi, ta i bruk nye behandlingsmetoder som 

virker og slutte med de som ikke virker. 

 

Og ja, vi må også fortsette å øke bevilgningene til 

sykehusene slik vi gjorde da vi satt i regjering 

sist. 

 

I vinter møtte Tone en ung politimann. Han trengte en 

enkel operasjon for sterke smerter i hoften for å 

komme tilbake i jobb. Han ventet syv måneder på 

utredning, for så å få beskjed om at det er lang 

ventetid for operasjon.  

 

Dette er uholdbart for de som rammes. Og det er 

sløsing med samfunnets ressurser. 
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Politimannen lånte til slutt penger av sin far og 

fikk operasjonen gjennomført raskt på et privat 

sykehus. 

 

Høyre vil ta i bruk både offentlige, ideelle og 

private sykehus på en bedre måte enn i dag. 

 

For vi aksepterer rett og slett ikke en todelt 

helsetjeneste hvor de som ikke har råd til å betale 

selv må stå i lange offentlige køer. 

 

- O - 

 

Kjære venner, 

 

Som jeg sa til å begynne med: I en urolig tid i 

verden, må vi prioritere vårt lands sikkerhet og 
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Ukrainas modige kamp for sin frihet og vårt felles 

demokrati. 

I en utrolig tid i verden må politikere bidra med 

mindre uro og usikkerhet her hjemme. 

Da vil gründere våge å satse.  

De vil de som skal investere i nye arbeidsplasser og 

nye bedrifter slippe å ta høyde for politiske 

overraskelser. 

I en urolig tid i verden må vi politikere gjøre det 

vi kan for at alle unge ser håp og muligheter i vårt 

samfunn. At det er plass til dem, at kriminalitet 

straffer seg og at innsats og arbeid lønner seg. 

I en urolig tid må vi sørge for at de grunnleggende 

velferdstjenestene våre fungerer før vi finner på nye 

utgifter. Vi må sørge for at helsekøene blir kortere, 

ikke lenger og lenger. At det blir flere og ikke 

færre politifolk i gatene. 
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Dette landet har så store muligheter. Det mangler 

verken skapertrang, arbeidsvilje, kreativitet eller 

løsningsvilje.  

 

Kjære venner, 

Det mangler bare en ny regjering med Høyre i spissen 

som griper de mulighetene som finnes her. 

Takk for oppmerksomheten.  


